
 

 

 

 

 

 

All'Albo 

 

 

OGGETTO: conferimento incarico al DSGA per attività specialistiche di supporto tecnico e organizzativo al 

RUP nell’ambito del progetto : 

• PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – 

Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi 

Codice M4C1I3.2-2022-961-P-23455 

CUP: J94D22002900006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161 recante “Adozione del “Piano Scuola 4.0” in 

attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni scolastiche 

per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 3.2 del PNRR: scuole innovative, cablaggio, 

nuovi ambienti di apprendimento e laboratori; 

VISTA la Nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per la Scuola 4.0; 

VISTA la Nota MIM n. 4302 del 14 gennaio 2023 recante le FAQ relative alla Missione 4 Istruzione e ricerca – 

Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0. circa l’eventuale ammissibilità delle spese per il personale scolastico 

interno, coinvolto nella gestione dei progetti PNRR; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto/Circolo n. 33 del 9/11/2022 e successive modificazioni e 

integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di istituto/Circolo n. 40 del 15/02/2023 di approvazione del programma 

annuale dell’esercizio finanziario 2023; de 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “DON LORENZO MILANI” 

Via Marco Aurelio, 2-00012 GUIDONIA MONTECELIO (Roma) 

Tel. 0774/342764 - Telefax 0774/340012 

Cod. Fisc. 86003270583 -  www.icdonmilaniguidonia.edu.it - rmic897006@istruzione.it 

http://www.icdonmilaniguidonia.edu.it/
mailto:_rmic897006@istruzione.it




 

 

RICHIAMATA la delibera permanente di adesione ai progetti per l’a.s. 22.23 n. 9 del 9/09/2022 del Collegio 

dei docenti; 

RICHIAMATA la delibera n. 44 del 10/05/2023  del Consiglio di Istituto/Circolo di adozione del progetto; 

 

VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 28/02/2023 prot. n. 23455.0; 

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 27/03/2023 prot. n. 1472; 

 

 

DETERMINA 

 

in riferimento al progetto in oggetto, l’affidamento dell’incarico di supporto tecnico e organizzativo al 

Direttore SGA dell’Istituto, Dott.ssa  Mariangela Trolio con il compito di: 

• svolgere l’incarico di supporto tecnico ed organizzativo;  

•  inserire eventuali dati nella piattaforma FUTURA;  

• predisporre una relazione e la tenuta dei timesheet a documentazione delle ore lavorate. 

 

Per lo svolgimento di tali incarichi, la DSGA incaricata riceverà un compenso orario lordo stato pari a 

24,55 Euro per un totale di 60 ore. 

 

 

                                                                                                                                      Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Giuseppina Guarnuto 


		2023-07-10T13:22:31+0200
	GIUSEPPINA GUARNUTO




